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De russiske floder - med Inger og Per Dalgård

 

27. juli - 6. august 2010 

 
Rusland ses bedst fra flodsiden. Floderne danner hele  grundlaget for Ruslands opståen og 
historie, så hvis man virkelig vil ind under huden på det store land, skal man tage på flodsejlads. 
Det var flodsejladsen fra Østersøen i nord og sydpå, der fik vikingerne til at drage helt til Rusland, 
og ligesom Danmark samlede sig omkring sund og bælt, er det floderne, der har holdt det store rige 
i øst sammen og skabt landets identitet igennem mere end tusind år.

På denne rejse besøges landets to hovedstæder, Skt. Petersborg og Moskva, men vi får også rig 
lejlighed til at blive vidne til det langt mindre hektiske liv, der udspiller sig i den russiske provins, 
mens vi stiller flyder ned ad de brede floder.  

I selskab med vores to kompetente rejseledere kommer det ellers svært gennemtrængelige Rusland 
nemmere at forstå – og måske komme til at elske.

Rejselederne er Inger og Per Dalgård. Per Dalgård er til daglig Dagbladet Informations 
korrespondent i Rusland. Han har en ph.d.-grad i russisk litteratur og er kendt som populær 
foredragsholder og højskolelærer. Per Dalgård har endvidere været Politikens korrespondent i 
Moskva. Inger Dalgård er også russisktalende og har ligesom Per boet flere år i Rusland. 

PROGRAM 

27. juli

Afrejse fra Kastrup kl. 8.40, ankomst Skt. Petersborg kl. 12.40 lokal tid. Bustransport til 
krydstogtskibet M/S Griboedov, som venter på os i byens havn. Fælles velkomstmiddag for 
gruppen på en spændende russisk, men dansk ledet restaurant i det centrale Skt. Petersborg. Vi får 
lejlighed til at møde restaurantens danske ejere, som fortæller os om deres hverdag i Rusland efter 
de store forandringer.

28. juli

I dag skal vi på den store busrundtur i Skt. Petersborg. Vi ser det gamle centrum omkring Nevskij 
Prospekt, de berømte løgkuppelkirker og Peter og Paul-fæstningen, hvor bl.a. Kejserinde Dagmar 
ligger begravet. Dagen slutter med en rundvisning på Vinterpaladset med Eremitagemuseet. 
Aftenen er fri til at udforske Skt. Petersborg på egen hånd, men der vil blive organiseret en fælles 
middag.

29. juli

Dagens program er vores gruppes helt eget - Akademisk Rejsebureaus specielle byvandring 'bag 
facaden', hvor vi ser baggårde og fælleslejligheder - en vigtig del af Rusland, som garanteret ikke 
indgår i normale turistprogrammer. Om aftenen afgår vores skib, og der er arrangeret stor, fælles 
middag om bord, hvor vi bl.a. hilser på skibets kaptajn.

www.akademiskrejsebureau.dk
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30. juli

I dag skal vi se en rigtig russisk provinsby, Mandrogi. Der er arrangeret udflugter ud i det stille 
sommerlandskab.

31. juli

Vi er nu nået til Onega-søen, hvor vi skal opleve den helt unikke ø Kizhi, hvor man i et 
frilandsmuseum har samlet russiske træhuse og trækirker fra 1700-tallet.

1. august

Ankomst til Goritsy, et smukt, landligt, næsten uberørt område. Her skal vi bl.a. besøge Kirillo-
Belozerskij klostret, som har ligget her siden 1300-tallet.

2. august

Jaroslavl er byen, som mange opfatter som højdepunktet på en russisk flodsejlads på Volga-floden, 
som vi nu er nået til. Her besøger vi også gamle, smukke ortodokse kirker og klostre helt tilbage fra 
1100-tallet.

3. august

Vi ankommer til Uglitj, en anden vigtig middelalderby, hvor Skt. Dmitrij-kirken står opført der, 
hvor Ivan den Grusommes søn Dmitrij blev myrdet. Om aftenen er der festmiddag om bord, hvor vi 
siger farvel til kaptajnen og officererne, som forlader skibet efter vores ankomst til Moskva næste 
dag.

4. august

Vi ankommer til Moskva midt på dagen, hvorefter vi tager på busekskursion rundt i Ruslands 
imponerende hovedstad. Vi ser bl.a. Den røde Plads og Kreml - udefra. Vi må vente med at komme 
indenfor til næste dag.

5. august

I dag er der udflugt til Kreml om morgenen - herefter fritid til at udforske storbyen på egen hånd. 
Afskedsmiddag om bord på skibet.

6. august

Efter morgenmad bus til lufthavnen, hjemrejse med SAS afgang kl. 15.45 lokal tid, ankomst 
Kastrup kl. 16.20

www.akademiskrejsebureau.dk
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De russiske floder med Inger og Per Dalgård koster 16.490 kr. pr. person. 
Informations abonnenter opnår rabat og kommer med for 15.990 kr. per person.

 
Hvad indgår i prisen? Alle udflugter og adgang til alle seværdigheder samt fly, visum, bus, hotel 
og fuld pension på hele turen samt visse drikkevarer. Indkvartering i dobbeltkahyt med eget bad os 
toilet og alle drikkepenge.  Tillæg for enekahyt 1.990 kr. 

Læs om service om bord på skibet, se billeder af skibet og en plan over skibets dæk her 
http://griboedov.mosturflot.com/2010/07/27/St-Petersburg-Moscow-10-nights/

Tilmelding sker ved henvendelse til Information på tlf. 33 69 00 00 eller ved at sende en e-mail 
til rejser@information.dk På samme telefon og e-mail kan dag-for-dag programmet rekvireres. 
Programmet findes også på web-siden www.information.dk/rejser Ved tilmelding oplyses evt. 
abonnementsnummer, hvorved rabatten automatisk opnås. Umiddelbart efter tilmelding sender 
Akademisk Rejsebureau en reservationsbekræftelse og en regning med et depositum på 2.000 kr. 
per deltager. Restbetaling sker 1. juni 2010.
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